
2Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.619

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Wagner Oliveira Gomes
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 19 de agosto de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#249945#2#295564/>

Protocolo 249945

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#249680#2#295274>

EXTRATO DA PORTARIA N° 105/2021-SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral da Governadoria, nos termos 
dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei 
Estadual N° 17.928/2012, e no uso de suas atribuições legais, tendo 
em vista o que consta no processo nº 2017.0001.300.1717, resolve 
designar o servidor JOÃO NICOLAU NETO, portadora do CPF N° 
514.879.931-53, para acompanhar, fiscalizar e verificar a perfeita 
execução do Contrato N° 013/2017, celebrado entre a Secretaria-Ge-
ral da Governadoria e a SAMPA PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, 
CNPJ sob o Nº 37.266.251/0001-22, e designar o servidor CARLOS 
GUSTAVO MAX DE SOUSA, portador do CPF Nº 920.236.221-15, 
para atuar como suplente do titular, substituindo-o em suas ausências.

<#ABC#249680#2#295274/>

Protocolo 249680

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#249806#2#295412>

EXTRATO DO TERMO DE DENÚNCIA UNILATERAL DO 
CONVÊNIO Nº 2017-00119

PROCESSO N°: 201700042001056
CONCEDENTE: Secretaria de Estado do Governo - SEGOV.
CONVENENTE: Município de Mambaí-GO.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 116, § 6º, da Lei nº 8.666/1993; art. 55, 
III, da Lei Estadual nº 17.928/2012; art. 10 do Decreto nº 8.508/2015 
e Decreto 9.436/2019.
MOTIVAÇÃO: A denúncia é promovida por ato unilateral do 
Concedente, com fundamento na Cláusula Décima Segunda do 
ajuste.
DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2021.
ASSINATURAS: Pela Concedente: Ernesto Guimarães Roller - 
Secretário de Estado do Governo e Daniel Barbosa Fernandes 
-Procurador-Chefe da Procuradoria Setorial da Secretaria de 
Estado do Governo.

Goiânia, 19 de agosto de 2021

ERNESTO GUIMARÃES ROLLER
Secretário de Estado do Governo

<#ABC#249806#2#295412/>

Protocolo 249806

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#249759#2#295361>

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2021-PGE
PROCESSO n° 202100003000353; CONTRATANTE: ESTADO 
DE GOIÁS, POR INTERMÉDIO DA PROCURADORIA-GERAL DO 
ESTADO, CNPJ 01.409.697/0001-11; CONTRATADA: CS BRASIL 
FROTAS LTDA., CNPJ 27.595.780/0001-16; OBJETO: dilação do 

prazo inicialmente ajustado na cláusula oitava, subitem 8.1.2, do 
Contrato n.º 03/2021-PGE, em decorrência dos impactos da pandemia 
na cadeia produtiva da indústria automobilística que acarretaram 
atrasos no faturamento e entrega do objeto ao CONTRATANTE, nos 
termos do art. 57, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, e do 
Despacho nº 318/2021-SGPF/PGE (000022210518). VIGÊNCIA: 
A partir de 18 de agosto 2021, retroagindo seus efeitos a data da 
disponibilização do veículo de representação - 18 de junho de 2021.  
ASSINADO por: JULIANA PEREIRA DINIZ PRUDENTE, Procurado-
ra-Geral do Estado, em 18.08.2021.
<#ABC#249759#2#295361/>

Protocolo 249759

Defensoria Publica
<#ABC#249760#2#295362>

PORTARIA Nº 210/2021 - GABINETE/DPG.

O Defensor Público-Geral do Estado de 
Goiás, no uso de suas atribuições legais 
contidas no art. 12, incisos I, XII, XX e XXI, 
da Lei Complementar Estadual nº 130/2017, 
e,

Considerando o erro material constante na PORTARIA Nº 
010/2021 - GABINETE/DPG.

RESOLVE:

Art. 1º. Retificar o artigo 2º da sobredita portaria fazendo 
constar Mariana Meireles Ruas Zica Craveiro onde se lê: Mariana 
Meireles Ruas Craveiro, permanecendo inalteradas as demais 
disposições.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando-se as disposições em contrário.

À DGAP para o fiel cumprimento.

Dê-se ciência. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, 18 de agosto 
de 2021.

DOMILSON RABELO DA SILVA JÚNIOR
Defensor Público-Geral do Estado

<#ABC#249760#2#295362/>

Protocolo 249760
<#ABC#249748#2#295346>

AVISO DE LICITAÇÃO - REABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 - DPE-GO

A Defensoria Pública do Estado de Goiás, por intermédio da 
Pregoeira e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 292/2020 - 
GABINETE/DPG, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que se encontra reaberta a licitação, nesta unidade, a ser realizada 
em sessão pública eletrônica por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br.

Tipo: Menor Preço por Item
Processo: 202110892000817


		sistema@abc.go.gov.br
	2021-08-20T07:46:13-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL


		diariooficial@goias.gov.br
	2022-07-05T15:37:07-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




